1

- 1 -

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  16  ноября 2012 года                                                                           №  1927
        г.Лахденпохья

Об  утверждении цен на дополнительные платные социальные услуги муниципальному казенному  учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населения Лахденпохского района»

           В соответствии с действующим Порядком регулирования цен и тарифов на  товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными  предприятиями и учреждениями, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный  район» (в редакции решения от 22.03.2007 года № 49 IV сессии IV созыва Совета Лахденпохского муниципального района), в связи с ходатайством МКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Лахденпохского района» от 09.11.2012г. № 447 и на основании протокола № 3 от 09.11.2012 года заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги потребителям Администрация Лахденпохского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с момента опубликования прилагаемый дополнительный прейскурант цен на разовые платные социальные услуги, предоставляемые населению муниципальным казенным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения Лахденпохского района».
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в сети Интернет на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «wwwLahden-mr.ru».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Герасимову Т.В.

Глава
Лахденпохского муниципального района                                              В.Д.Вохмин

	Приложение № 1 к постановлению

	Администрации Лахденпохского

	муниципального района

	от 16 ноября  2012 г  № 1927

	Дополнительный прейскурант цен
на разовые платные социальные услуги, оказываемые   МКУ "КЦСОН"  Лахденпохского района, для  граждан пожилого возраста и инвалидов отделения обслуживания на дому (включая специализированное социально-медицинское отделение обслуживания на дому)

	№п.п.
	Наименование услуг
	Время на
	Цена

	выполнение
	руб.

	(мин)
	за единицу

	Социально-бытовые

	1
	Содействие в приготовлении пищи
	35
	49

	  - разогрев
	10
	14

	  - чистка сырых овощей
	20
	29

	  - нарезка хлебных, колбасных изделий
	4
	6

	2
	 Помощь в приобретении продовольственных
	30
	43

	и промышленных товаров первой

	необходимости (не более 7 кг. за 1 раз)

	3
	Содействие в обеспечение топливом
	60
	86

	и (или) водой

	4
	Сдача вещей  в стирку, химчистку,
	40
	57

	ремонт и обратная их доставка

	5
	Поддержание  условий проживания  в
	50
	72

	соответствии с гигиеническими требованиями

	6
	Содействие в оплате жилья и
	40
	57

	коммунальных услуг

	7
	Доставка книг, журналов, газет из
	30
	43

	 библиотечных учреждений и их возврат